
& r 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 24.06.05-CE 
Processo Administrativo N° 24.06.05-CE 

- Tipo: AQUISIÇÃO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Data de Publicação: 07/12/2024 10:12:51 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dlf.(%) 	ME Razão Social 	 Num Documento 

998 22.346.772/0001-12 1.513.886,99 	1.453.331,51 Não 1 SAVIRES ILUMINACAO E 

1.500.000,00 	0,03 	Sim 217 49.622.831/0001-94 1.500.000,00 3 ABACO CONSTRUCOES E SERVICOS 

1.513.886,98 	0.93 	Sim 4 CONSTROL ENGENHARIA LTDA 265 18.534.617/0001-52 1.513.886,98 

1.513.88699 	0,00 	Sim 5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS 076 39.336.45210001-84 1.513.886,99 

1.513.886,99 	0,00 	Sim 6 ENGEDIV ENGENHARIA LTDA 590 47.012.302/0001-43 1.513.886,99 

1.513.886,99 	0,00 	Sim 7 CONSTRUTORA MOURA FILHO E 155 48.258.154/0001-04 1.513.886,99 

o CONSTRUTORA SENHOR DO BONFIM 	147 49.460.099/0001-01 1.615.014,63 

12 MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 764 31.139.889/0001-16 1.534.072,14 

906 07.830.603/0001-60 1.534.677,70 	1.534.677,70 	0,04 	Sim 13 TERRA AZUL SERVIÇOS EIRELI 

15 CONSTRUTORA G V 843 49.881.156/0001-18 1.540.000,14 	1.540.000.14 	0,34 	Sim 

16 R S M PESSOA LTDA EPP 014 33.159.524/0001-89 1.715.875,95 	1.544.164,72 	0,27 	Não 

17 R P CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA 865 12.338.927/0001-15 1.816.742,54 1.550.220,27 	0,39 	Sim 

18 SEMAS IMPERIUM SERVICOS E 644 21.636.670/0001-79 1.554.257,30 	1.554.257,30 	0,26 	Sim 

22 113 PONTE CASTRO LTDA 918 52.401.746/0001-00 1.578.165,44 	1.578.165,44 	0,24 	Sim 

23 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 577 48.684.766/0001-69 1.715.696,83 	1.594.627,62 	1,04 	Sim 

25 PLANALTO TIMBO CONSTRUCOES E 530 24.269.824/0001-20 1.613.320,92 	1.613.320,92 	1,12 	Não 

26 MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA 300 54.648.189/0001-52 1.614.812,34 	1.614.812,34 	0,09 	Sim 

27 JW PROJETOS LTDA 061 55.485.757/0001-04 1.614.812,78 	1.614.812,78 	0,00 	Sim 

28 2M EMPREENDIMENTOS LTDA 670 49.234.807/0001-88 1.614.812,78 	1.614.812,78 	0,00 	Sim 

S 	m: 1 	Unidade: Serviço 	 Marca: Obra 
Descrição: Construção, ampliação, ref. e req. de Escolas de Ens. Fund. e Apoio a Educação 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 1.453.33151 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/02/2025 15:40:40 
Construção, ampliação, ref. e req. 

"I VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Valor Total: 1.453.331,51 

CLASSIFICAÇÃO 

2 ENGNORD CONSTRUCOES E SERVIÇOS 109 32.410.406/0001-39 2.018.515,98 	1.499.500,00 	3,18 	Não 

14 ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 632 03.077.025/0001-81 1.534.708,73 	1.534.708,73 	000 	Sim 

24 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA 951 21.541.555/0001-10 1.595.445,11 	1.595.445,11 	0,05 	Não 

AUNIC.0 

o 
FIs.; 	 2 

Comissão Pe anente 

de lic ação 

1.522.316,32 	0,16 	Sim 

1.534.072,14 	0,77 	Sim 

Modelo: 



4AUNIC. £N\  

30 V NOGUEIRA DA CRUZ LTDA 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

916 	42.496.541/0001-00 	1.749.447.32 1.625.325,23 0,28 

lJ o
-

FIs.: Q 
Comiso 

de Licç.o 

Sim 

31 CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E 117 00.611.868/0001-28 1.634.862,09 1.634.862,09 0,59 Não 

32 ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA- ME 010 04.854.223/0001-77 1.634.900,00 1.634.900,00 0,00 Sim 

33 GD3 SOLUÇÕES LTDA 437 55.296.711/0001-47 1.634.997,94 1.634.997,94 0,01 Sim 

34 JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 752 05.736.096/0001-74 1.655.183,10 1.655.183,10 1,23 Sim 

35 FALCÃO SH CONSTRUÇÕES LTDA 357 08.956.178/0001-12 1.655.948,56 1.655.948,56 0,05 Não 

36 TAVARES CONSTRUCOES LTDA 047 09.067.320/0001-33 1.658.394,44 1.658.394,44 0,15 Sim 

37 EPYO CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS 172 48.965.538/0001-67 1.667.981,94 1.667.981,94 0,58 Sim 

38 DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGETICAS 368 42.899.367/0001-39 1.675.368,26 1.675.368,26 0,44 Sim 

39 MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E 540 21.691.178/0001-04 1.706.195,49 1.706.195,49 1,84 Sim 

40 V2 ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO 837 13.571.230/0001-52 1.917.455,45 1.714.238,58 0,47 Não 

1 D. F. TARQUINO DA SILVA EPP 150 39.459.483/0001-22 1.715.600,90 1.715.600,90 0,08 Sim 

2 R. R. PORTELA CONSTRUCOES E 874 14.858.301/0001-65 1.715.653,84 1.715.653,84 0,00 Não 

43 CSA ENGENHARIA LTDA 016 39.629.277/0001-13 1.715.738,50 1.715.738,50 0,00 Sim 

44 CONSTRUTORA AG EIRELI 261 34.326.829/0001-09 1.715.859,06 1.715.859,06 0,01 Não 

45 LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA 909 07.191.777/0001-20 1.715.886,94 1.715.886,94 0,00 Sim 

46 TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 595 20.160.697/0001-75 1.715.937,98 1.715.937,98 0,00 Sim 

47 CONSTRUTORA SECON LTDA 428 17.631.977/0001-00 1.716.037,50 1.716.037,50 0,01 Sim 

48 EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 111 37.278.872/0001-26 1.716.882,16 1.716.882,16 0,05 Sim 

49 MH CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 204 49.231.220/0001-15 2.018.515,98 1.717.400,50 0,03 Sim 

50 WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA 499 48.204.138/0001-39 1.719.809,10 1.719.809,10 0.14 Sim 

51 SOLIS ENERGY ENGENHARIA LTDA 475 49.906.868/0001-44 1.721.995,46 1.721.995,46 0,13 Sim 

52 LEAL CONSTRUCOES E SERVCOS LTDA 322 51.055.599/0001-00 1.722.930,08 1.722.930,08 0,05 Sim 

53 CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & 636 50.484.244/0001-65 1.725.826,79 1.725.826,79 0,17 Sim 

54 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 628 21.803.450/0001-92 1.725.831,16 1.725.831,16 0,00 Sim 

55 1 C V CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 635 48.336.599/0001-65 1.725.868,48 1.725.868,48 0,00 Sim 

56 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 691 10.932.123/0001-14 1.727.897,21 1.727.897,21 0,12 Sim 

7 MAESTRIA EMPREENDIMENTOS LTDA 259 22.187.944/0001-52 1.729.868,19 1.729.868,19 0,11 Sim 

EG & R CONSTRUCOES TRANSPORTES 458 10.894.084/0001-08 1.731.822,31 1.731.822,31 0,11 Sim 
59 ARANDELA EMPREENDIMENTOS LTDA 597 08.671.297/0001-29 1.739.701,22 1.739.701,22 0,45 Sim 
60 CONJASF - CONSTRUTORA DE 418 01.795.971/0001-38 1.749.338,04 1.749.338,04 0,55 Não 

61 R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA 244 35.550.510/0001-17 1.750.306,94 1.750.306,94 0,06 Sim 

62 APICE CONSTRUCOES LTDA. 043 04.361.448/0001-91 1.766.200,00 1.766.200,00 0,91 Sim 
63 RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 324 07.876.676/0001-92 1.897.387,66 1.774.749,06 0,48 Não 
64 CONSTRUÇÕES VENIX EIRELI 420 38.261.987/0001-70 1.776.294,06 1.776.294,06 0,09 Sim 

65 RHOMACON ENGENHARIA LTDA 202 37.685.622/0001-00 1.778.110,73 1.778.110,73 0,10 Sim 
66 NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO 894 97.529.346/0001-13 1.789.456,28 1.789.456,28 0,64 Sim 

67 N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 898 15.450.902/0001-05 1.800.000,00 1.800.000,00 0,59 Sim 
68 SALINAS EMPREENDIMENTOS E 226 73.694.788/0001-57 1.810.975,73 1.810.975,73 0,61 Não 
69 PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA 241 41.211.559/0001-48 1.917.590,18 1.813.000,00 0,11 Sim 
70 THM CONSTRUCOA E MANUTENCAO 716 45.676.573/0001-78 2.018.515,98 1.815.164,38 0,12 Sim 
71 LB CONSTRUCOES LTDA 280 40.454.732/0001-76 1.816.114,18 1.816.114,18 0,05 Não 
72 MARQUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 673 34.919.723/0001-00 1.816.664,38 1.816.664,38 0,03 Sim 
73 DB LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI 479 08.596.699/0001-06 1.817.847,81 1.817.847,81 0,07 Sim 
74 H R DE SOUZA CONSTRUCOES 207 08.250.245/0001-89 1.877.219,86 1.877.219,86 3,27 Sim 
75 EL ENGENHARIA, SERVICOS E 327 36.783.315/0001-08 1.877.372,22 1.877.372,22 0,01 Sim 

2 de 3 Gerado em: 11/02/2025 15:40:40 



85 GMC SERVIÇOS LTDA 	 426 10.968.501/0001-10 2.018.500,00 

86 SANTANA LIMA ENGENHARIA LTDA 	271 36.662.568/0001-15 2.018.515,98 

07 G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 022 10.572.609/0001-99 2.018.515,98 

8 CONSULTORIA E ENGENHARIA IRMÃOS 312 21.157.411/0001-65 2.018.515,98 

89 DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 295 10.477.919/0001-24 2.018.515,98 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

ECOMAQ SERVIÇOS LTDA 938 46.722.382/0001-68 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 

H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA 276 43.671.013/0001-03 

CONCEITO ENGENHARIA E 060 20.502.034/0001-91 

Oferta Inicial 

1.493.701,82 

Oferta Inicial 

1.513.905,49 

1.513.886,97 

,,7 AUNtC. 

Li. 

ce 2. 
 FIs.:t5 

de 

79 JL DE FREITAS SOUSA LTDA 

82 MFP EMPREENDIMENTOS 

84 J20 CONSTRUTORA LTDA 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

136 46.650.900/0001-85 1.917.185,83 

949 47.442.513/0001-16 2.000.000,00 

019 44.453.566/0001-44 2.015.900,99 

1.886.209,00 

Comiso Perinenj 
de Licita /do 

0.47 	Sim 

1.886.809,30 0,03 Sim 

1.917.049,00 1,60 Sim 

1.917.185,83 0,01 Sim 

1.947.851,29 1,60 Sim 

1.957.959,20 0,52 Sim 

2.000.000,00 2,15 Não 

2.010.999,99 055 Sim 

2.015.900,99 024 Sim 

2.018.500,00 0,13 Sim 

2.018.515,98 0,00 Sim 

2.018.515,98 0,00 Sim 

2.018.515,98 0,00 Sim 

2.018.515,98 0,00 Não 

Oferta Final Dif.(%) ME 

150.000,00 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

1.452.000,00 Sim 

1.452.800,00 00551 Sim 

76 42.770.627 MAURO LUCIANO SILVA 	262 42.770.627/0001-71 2.018.515,00 

77 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  416 07.615.710/0001-75 1.886.809,30 

78 R & G CONSTRUCOES E LOCAÇÕES 	970 34.395.105/0001-09 1.917.049,00 

80 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 	385 10.923.326/0001-44 1.947.851,29 

81 KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI 	534 35.848.539/0001-80 1.957.959,20 

83 CONSTRUTORA SISTÊMICA LTDA 	599 51.064.292/0001-67 2.010.999,99 

2L  
AUTORI5AE: JOSE RINARDO ALVES IViESUITA 

Gerado em: 11/02/2025 15:40:40 	 3 de 3 


